



DANIELLE FERNANDA L. SILVA ANDRADE
Rua Almerinda da Costa Ribeiro, 317, Loja A, Canadá
32.015-270 - Contagem - MG
Fone (31) 3991-5278 www.inoveupdistribuidora.com.br -
contato@inoveupdistribuidora.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada 1
1-Saída 1
Nº 066985
SERIE: 1
Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3121 0930 9537 5800 0105 5500 1000 0669 8513 8415 6757

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação Venda de Mercadorias		Protocolo de autorização de uso 131214324588280 03/09/2021 09:55:15	
Inscrição Estadual 0032338430093	Inscr.est. do subst.tnb.	CNPJ 30.953.758/0001-05	

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ARCA DA ALIANCA		CNPJ/CPF 08.583.491/0001-52	Inscrição Estadual	Data emissão 03/09/2021
Endereço Rua Visconde de Itaboraí, 111		Bairro Jardim Industrial	CEP 32.215-280	Data saída 03/09/2021
Município Contagem		Fone/Fax (31) 98866-4245	UF MG	Hora saída 09:55:15

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	04/09/2021	1.587,80						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 1.587,80
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 1.587,80

Transportador/Volumes transportados

Nome		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)		Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração		Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000	

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
0000002573694	AVENTAL DESCARTAVEL GRAMATURA 20 - PACOTE COM 10	62101000	0500	5.405	UN	12,000	49,900	598,80	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000002565873	SACO P/ LIXO 200L C-100 (REFORCADO)	39232910	0500	5.405	UN	5,000	98,900	494,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000002567105	SACO P/ LIXO REFORCADO 100 LITROS C-100	34029090	0500	5.405	UN	5,000	59,900	299,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0000002572819	ALCOOL GEL 70% Q-OTIMO 4,50 KG 5 LT	22072019	0500	5.405	UN	4,000	48,750	195,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E/OU MATERIAL
FORNECIDO

Felipe Alves Souza MG 20-800.665
Cláudia Paiva MG 8734489

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações
Total aproximado de tributos: R\$ 582,16 (36,86%) Federais R\$ 278,81 (17,56%)
Estaduais R\$ 303,35 (19,11%) . Fonte IBPT.

Reservado ao fisco

RECEBEMOS

03 / 09 / 21

ASSINATURA

03/09/2021 09:55:19

153

